1º desta Lei que descumprirem a
determinação, ficam sujeitas às sanções dispostas no art. 56 da Lei Federal nº
8.078, de 11 de setembro de 1990 - Código de Proteção e Defesa do Consumidor.

Parágrafo único. A multa será em montante não inferior a 3.000 (três
mil) e não superior a 15.000 (quinze mil) Unidades Fiscais de Referência do estado
do Piauí, ou índice equivalente que venha a substituí-lo, graduada de acordo com a
gravidade da infração.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor após decorridos 60 (sessenta) dias de
sua publicação oficial.

PALÁCIO PETRÔNIO PORTELA, em Teresina (PI), 12 de julho de